МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

«01» апреля 2014 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
Об утверждении порядка предоставления и
размещения информации о деятельности
МО Звездное на официальном сайте в сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 15.10.2010 г. № 1-4

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и размещения информации о деятельности МО Звездное на официальном сайте в сети «Интернет» (далее - Порядок). (Приложение № 1)

2. Назначить координатора официального сайта МО Звездное в сети «Интернет» – уполномоченное должностное лицо, ответственное за правильность, достоверность и предоставление информации для размещения на официальном сайте МО Звездное в сети «Интернет» (далее – координатор сайта).

3. Уполномоченным должностным лицам предоставлять координатору сайта  информацию в полном составе и установленные сроки, в соответствии с Порядком предоставления и размещения информации.

4. Координатору сайта обеспечивать соблюдение сроков обновления информации о деятельности МО Звездное и периодичности ее размещения в сети «Интернет».
5. Всем уполномоченным должностным лицам, обеспечивающих размещение информации о деятельности МО Звездное на официальном сайте в сети «Интернет», ознакомиться с настоящим постановлением.

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Местной администрации Седову И.В.

Глава Местной администрации

муниципального образования
Муниципальный округ Звездное

Ю.Н. Тришина

Приложение № 1
к постановлению
Местной администрации МО Звездное
от 01.04.2014 № 2
ПОРЯДОК

предоставления и размещения информации о деятельности МО Звездное на официальном сайте в сети «Интернет»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к предоставлению и размещению информации о деятельности МО Звездное на официальном сайте в сети «Интернет», а также правила ведения указанного официального сайта.

2. Настоящий Порядок не распространяется на информацию ограниченного доступа.

3. Размещение информации о деятельности МО Звездное на официальном сайте в сети «Интернет» - доменное имя - www.мозвездное.рф (далее - официальный сайт) и ведение указанного сайта обеспечивает Местная администрация МО МО Звездное (далее – Местная администрация). Местная администрации назначает ответственное должностное лицо – координатора сайта.
4. На официальном сайте размещается информация о деятельности:

Муниципального Совета МО МО Звездное;

Местной администрации МО МО Звездное.

5. Местная администрация обеспечивает открытость, доступность, достоверность, своевременность обновления  информации, путем предоставления через официальный сайт электронных копий документов и иной текстовой информации  в электронном структурированном виде.
II. Порядок предоставления и размещения информации

1.  Уполномоченные должностные лица, предоставляющее информацию для размещения на официальном сайте, несут ответственность за полноту, правильность и своевременность предоставляемой информации. Координатор сайта несет ответственность за своевременное размещение указанной информации на официальном сайте МО Звездное и последующий контроль за полнотой и достоверностью размещенной информации.
2. Для размещения сведений на официальном сайте информация предоставляется координатору сайта  уполномоченными должностными лицами на электронном и бумажном носителях.
3. Уполномоченные должностные лица до предоставления информации осуществляют проверку соответствия информации в документах. Координатор осуществляет проверку соответствия сведений в электронном и бумажном виде. Если по результатам проверки нарушений не выявлено, информация и электронные копии документов размещаются на официальном сайте. Бумажные копии предоставляемых документов визируются уполномоченными лицами и координатором сайта.
4. В случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, уполномоченные должностные лица в сроки, установленные в Перечне информации о деятельности МО Звездное, подлежащей размещению на официальном сайте в сети «Интернет», предоставляют координатору уточненную информацию с приложением соответствующих электронных копий документов.

5. В течение двух рабочих дней после размещения информации на официальном сайте координатор осуществляет проверку полноты, достоверности, доступности размещенных сведений.

III. Порядок ведения официального сайта и требования к информационной системе

1. Официальный сайт должен быть доступен в сети Интернет в круглосуточном режиме.

2. Информация, размещаемая на официальном сайте, должна быть доступна пользователям без взимания платы.

3. Местная администрация обеспечивает:
· бесперебойное функционирование официального сайта;

· оперативное обновление и поддержание в актуальном состоянии сведений о МО Звездное в соответствии с настоящим Порядком;

· защиту официального сайта от несанкционированного доступа;

4. Ведение официального сайта и размещение сведений об учреждениях осуществляются на русском языке.